
 

   PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI - MS 

     SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

        COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 

 Extrato de publicação 
 
 
PREGÃO ELETRÔNICO - 016/2024 
Nº PROC. ADM. 139646/2024 
 
 
Extrato de publicação gerado automaticamente pelo sistema 
BLLCOMPRAS torna público para conhecimento dos 
interessados que o órgão MUNICIPIO DE AMAMBAI, de acordo 
com a regulamentação 458/2023 realizará PREGÃO 
ELETRÔNICO sendo conduzido por ALEX WILLIAM DE SOUZA 
SANTOS. 
 
 
INÍCIO REC. PROPOSTA: 18/04/2024 08:00 
FIM REC. PROPOSTA: 02/05/2024 08:00 
INÍCIO DISPUTA: 02/05/2024 09:00 
TIPO DE LANCE: MENOR LANCE 
TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO E FECHADO 
EXCLUSIVO ME: NÃO 
VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 1.182.104,0400 

 
OBJETO DO PROCESSO 
 
“Aquisição de suplemento alimentar, fórmula infantil e dieta 
enteral para pacientes usuários do SUS- Sistema Único de 
Saúde do Município de Amambai-MS, por um período de 12 
(doze) meses”. 

 

OBSERVAÇÕES DO PROCESSO 
 
1.1. Os itens 01, 05, 06, 07, 08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19 
e 20, constante na planilha do Termo de Referência que integra 
este Edital, serão licitado(s) exclusivamente para microempresas, 

empresas de pequeno porte, ou equiparadas, conforme dispõe o 
artigo 48 da Lei Complementar nº 123/06. 

 
 
Para demais informações contato via e-mail: 
licitação.amamba@hotmail.com, telefone: 6734817400 ou 
acesso pelo 
link: https://bllcompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5D

OZ5FI1wEwn2rUSyri7ZC_dVaaE9ORw1As%2FbO8ZPEyyHMDKX63UY
3DMlFQl8sIIpPC9gvTvpNnyyhmlLnTy9DSlmvKIwBuu483UuTYV5cp9s%
3D 

 
 
 
_________________________________________________  
DIRLENE SILVEIRA DOS SANTOS ZANETTI RODRIGUES  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

AMAMBAI-MS - 17/04/2024 
 

 

 

https://bllcompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5DOZ5FI1wEwn2rUSyri7ZC_dVaaE9ORw1As%2FbO8ZPEyyHMDKX63UY3DMlFQl8sIIpPC9gvTvpNnyyhmlLnTy9DSlmvKIwBuu483UuTYV5cp9s%3D
https://bllcompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5DOZ5FI1wEwn2rUSyri7ZC_dVaaE9ORw1As%2FbO8ZPEyyHMDKX63UY3DMlFQl8sIIpPC9gvTvpNnyyhmlLnTy9DSlmvKIwBuu483UuTYV5cp9s%3D
https://bllcompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5DOZ5FI1wEwn2rUSyri7ZC_dVaaE9ORw1As%2FbO8ZPEyyHMDKX63UY3DMlFQl8sIIpPC9gvTvpNnyyhmlLnTy9DSlmvKIwBuu483UuTYV5cp9s%3D
https://bllcompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5DOZ5FI1wEwn2rUSyri7ZC_dVaaE9ORw1As%2FbO8ZPEyyHMDKX63UY3DMlFQl8sIIpPC9gvTvpNnyyhmlLnTy9DSlmvKIwBuu483UuTYV5cp9s%3D

